
 

О временном прекращении движения автотранспорта при проведении 

областной сельскохозяйственной ярмарки «Осень – 2023» в городе Пскове 

 

В связи с проведением в городе Пскове областной 

сельскохозяйственной ярмарки «Осень – 2023», в целях обеспечения 

безопасности граждан и создания условий для проведения ярмарки,                         

в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г.       

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального 

закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах                       

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 

статьи 1 Закона Псковской области от 2 марта 2012 г.  № 1141- ОЗ                         

«О временных ограничении или прекращении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения в границах населенных пунктов», на основании 

постановления Правительства Псковской области от 17 февраля 2023 г. № 79 

«О порядке осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального значения, местного значения», руководствуясь 

статьями 28 и 32 Устава муниципального образования «Город Псков», 

Администрация города Пскова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            

1. Ввести временное прекращение движения автотранспорта по улице 

Советской от площади Ленина до Октябрьской площади, по Октябрьской 

площади, по Октябрьскому проспекту от Октябрьской площади до улицы 

Некрасова, по улице Советской от Октябрьской площади до улицы Детской, 

с 06.00 до 17.00 часов 30 сентября 2023 года. 

2. Запретить остановку транспортных средств с 20.00 часов                   

29 сентября 2023 г. до 17.00 часов 30 сентября 2023 г. по улице Советской            

Документ создан в электронной форме. № 2096 от 27.09.2023. Исполнитель: Ильина Вера Владимировна
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.09.2023 14:37



2 
 

на участке от Октябрьской площади до улицы Детской, по Октябрьскому 

проспекту от дома № 16 до дома № 14. 

3. Определить в качестве объездов: улицу Труда,                          

улицу Инженерную, улицу Кузнецкую, улицу Максима Горького,             

улицу Гражданскую, улицу Юбилейную, мост «им. 50-летия Октября»      

через р. Великая, улицу Л.Поземского, мост через р. Великая                        

им. А. Невского, улицу 128-й Стрелковой Дивизии, улицу Вокзальную, мост 

«Ольгинский» через р.Великая, Рижский проспект. 

4. Движение городского общественного транспорта в указанный 

период времени осуществлять по измененной схеме согласно приложению                   

к настоящему постановлению. 

5. Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова 

(Грацкий А.В.) обеспечить своевременное информирование населения            

о введении временного прекращения движения автотранспорта. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Псков» в сети Интернет.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М. 

 

 

 

Глава города Пскова                                     Б.А. Елкин                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2096 от 27.09.2023. Исполнитель: Ильина Вера Владимировна
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.09.2023 14:37



3 
 

 

 

Приложение                                                              

к постановлению Администрации  

                                                                         города Пскова 

                                                                       от   сентября 2023 №  

 

 

Изменённая схема движения общественного транспорта при проведении 

областной сельскохозяйственной ярмарки 

 «Осень – 2023»  30 сентября 2023 г. в период с 6.00 до 17.00 часов. 

 

        

Автобусы маршрутов №№ 3, 4, 17 с Завеличья следуют по Рижскому             

пр-ту, ул. М. Горького, Дамба, пл. Победы, ул. Гражданской с выездом                        

на Октябрьский проспект и далее по маршрутам в прямом и обратном 

направлении со всеми остановками. 

         Автобусы маршрута № 14 с Завеличья следуют по ул. Коммунальной,               

ул. М. Горького через Дамбу, пл. Победы, ул. Гражданской с выездом                         

на Октябрьский проспект и далее по маршруту в прямом и обратном 

направлении со всеми остановками. 

         Автобусы маршрутов №№ 115, 126, 129, 130 с Автовокзала следуют                

по ул. Вокзальной, ул. Бастионной, ул. Гагарина, Октябрьскому проспекту 

далее по ул. Гражданской, пл. Победы, через Дамбу по ул. М. Горького                      

с выездом на Рижский пр-т и далее по маршруту в прямом и обратном 

направлении. 

         Автобус маршрута № 109 от Автовокзала следует к Летнему саду                

с поворотом на ул. Кузнецкую, далее по ул. Инженерной, Алтаева, Архив,                 

ул. Труда с выездом на ул. Л. Поземского и далее по маршруту в прямом                    

и обратном направлениях; 

         Автобус маршрута № 19 следует от Цементных складов через                  

пл. Победы, ул. Советскую на Вокзал; от Вокзала по ул. Советской,                       

пл. Победы  на Цементные склады. 

        Автобусы маршрута № 11 следуют с ул. Звёздной по ул. Труда,                            

ул. Текстильной, ул. Инженерной с выездом к «Летнему саду» и далее                      

по маршруту в прямом и  обратном направлении со всеми остановками; 

        Автобусы маршрута № 1 следуют от Снятной горы по ул. Ижорского 

батальона, ул. Леона Поземского с поворотом на ул. Труда, ул. Текстильной, 

ул. Алтаева, ул. Инженерной с выездом к «Летнему саду» и далее                 

по маршруту в прямом и обратном направлении со всеми остановками;       

         Автобусы маршрутов №№ 8, 8А следуют через пл. Победы,                           

ул. Советскую на Вокзал; от Вокзала по ул. Советской, пл. Победы,                       

ул. Я. Райниса; 

Документ создан в электронной форме. № 2096 от 27.09.2023. Исполнитель: Ильина Вера Владимировна
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.09.2023 14:37



4 
 

         Автобусы маршрута № 207 «Псков - Печоры» рейсами с автовокзала                   

на 9.35 и 13.35 следуют по ул. Советской,  пл. Победы, ул. Юбилейной                        

с выездом на Рижский проспект и далее по маршруту в прямом и обратном 

направлениях;  

         Автобус маршрута № 106 рейсом на 07.10 отправляется от ост.                       

пл. Ленина  у кинотеатра «Октябрь», следует по ул. М. Горького, через 

Дамбу, пл. Победы (с обязательной остановкой), по ул. Гражданской и далее                       

на вокзал. 

           Автобусы маршрутов №№ 22, 30, 114, 118, 121, 124, 127, 142, 136, 137, 

138, 166, 174 – следуют без изменения схемы движения.   

         Автобусы маршрутов №№ 119, 122, 132, 139, 151, 161, 163, 164 

следующие от ул. Рокоссовского с Рижского пр-та следуют                            

по ул. М. Горького, через Дамбу, пл. Победы (с обязательной остановкой), 

ул. Гражданской и далее по маршруту в прямом и обратном направлении, 

(ост. «Детский парк» - отменяется);  

Автобус маршрута №163 от пл. Победы следует по ул. Стрелковой 

Дивизии в прямом и обратном направлениях. 

           Автобусы маршрутов №№ 119, 132, 139, 151, 163, 164, 

отправляющиеся от ул. Текстильной, с ул. Звёздной следуют                            

по ул. Текстильной, ул. Инженерной с выездом к «Летнему саду»                           

на Октябрьский пр-т и далее по маршруту в прямом и обратном 

направлениях (ост. «12 школа», ост. «Детский парк» - отменяются). 

 

 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                        Б.А.Елкин 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2096 от 27.09.2023. Исполнитель: Ильина Вера Владимировна
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.09.2023 14:37


	1
	2
	3
	4

